АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.09.2016
	№
	99

с. Ныр

Об утверждении Положения о Почётной грамоте и Благодарственном письме администрации Ныровского сельского поселения

Тужинского района Кировской области

 В целях поощрения жителей Ныровского сельского поселения, юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Ныровского сельского поселения за значительный вклад в развитие экономики района, науки, культуры, искусства, просвещения, образования и воспитания, охрану здоровья, жизни и прав граждан, в развитие местного самоуправления, за высокопроизводительный труд, плодотворную  общественную деятельность администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почётной грамоте и Благодарственном письме администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных  правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Н.П. Дудина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 02.09.2016 № 99
Положение

 о Почётной грамоте и Благодарственном письме администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района
 Кировской области
1. Общие положения

1.1.  Почётная грамота и Благодарственное письмо администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области (далее - Почетная грамота, Благодарственное письмо) является видом поощрения за особые заслуги и значительный индивидуальный (коллективный) вклад в развитие экономики поселения, культуры, искусства, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан, укрепление законности и правопорядка, в развитие местного самоуправления, высокопроизводительный и добросовестный труд, плодотворную общественную и благотворительную деятельность, получившие широкое общественное признание.

1.2.  Почётной грамотой и Благодарственным письмом награждаются:

1.2.1. Коллективы предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы, общественные объединения, способствующие развитию поселения, - за достижения в различных сферах профессиональной деятельности.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом (далее - ходатайство о награждении) может быть приурочено к общероссийским или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным датам, связанным с образованием организации (10 лет и далее каждые последующие 10 лет, а также 25 лет и 75 лет), к праздникам сельского поселения и другим значимым мероприятиям.

1.2.2. Жители Ныровского сельского поселения - за профессиональные успехи и достижения, многолетний добросовестный труд, активную общественную деятельность на благо поселения. Ходатайство о награждении может быть приурочено к общероссийским или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным датам, связанным с основанием организации, к праздникам сельского поселения и другим значимым мероприятиям, персональным юбилейным датам (50, 55 (для женщин), 60, 70 лет и далее каждые 5 лет).

1.2.3. Граждане Российской Федерации, не проживающие на территории Ныровского сельского поселении, иностранные граждане - за личный вклад в развитие поселения.

1.2.4. Победители конкурсов - в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

1.3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой принимаются к рассмотрению, как правило, при наличии поощрений Благодарственным письмом администрации Ныровского сельского поселения или поощрений руководителей предприятий, организаций, за исключением награждения за победу в конкурсе и иных случаев, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

1.4. Награждение Почетной грамотой или Благодарственным письмом коллективов организаций и граждан может производиться по решению главы администрации Ныровского сельского поселения без представления ходатайства о награждении.

2. Порядок представления к награждению

2.1. С ходатайством о награждении на имя главы администрации Ныровского сельского поселения могут обращаться руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, местных и региональных отделений политических партий.

2.2. Ходатайство о награждении оформляется на бланке организации с указанием фамилии и номера телефона исполнителя и должно содержать:

2.2.1. Для коллектива организации:

- полное наименование организации (в соответствии с уставом);

- основание для представления к награждению;

- планируемые время и место вручения Почетной грамоты или Благодарственного письма.

2.2.2. Для гражданина:

- фамилию, имя, отчество и должность лица, представленного к награждению;

- полное наименование организации (в соответствии с уставом);

- основание для представления к награждению;

- планируемые дату и место вручения Почетной грамоты или Благодарственного письма.

В случае представления к награждению двух и более граждан фамилии располагаются в алфавитном порядке.

2.3. К ходатайству о награждении прилагается характеристика-представление, в которой содержатся:

2.3.1. Для коллективов организаций - сведения о выдвигаемом на награждение коллективе (полное наименование организации, дата создания, характеристика профиля деятельности) с описанием достижений и вклада в развитие поселения.

2.3.2. Для гражданина - сведения о кандидате, представленном к награждению (фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий или характеристика выполняемой работы с указанием должности, стажа, основных этапов трудовой биографии, участия в общественной деятельности), с описанием заслуг, за которые предполагается наградить.

2.4. Гражданин, представленный к награждению Почетной грамотой, должен иметь стаж работы в сфере профессиональной деятельности не менее пяти лет.

2.5. Ходатайство о награждении не позднее чем за один месяц до планируемой даты вручения Почетной грамоты или Благодарственного письма направляется для рассмотрения главе администрации Ныровского сельского поселения.

2.6. Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для оставления ходатайств о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

2.7. Повторное награждение Почетной грамотой возможно, как правило, не ранее чем через пять лет, за исключением награждения за победу в профессиональном конкурсе и иных случаев, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

2.8. В случае отклонения ходатайства о награждении специалист администрации по общим вопросам сообщает мотивы отказа и возвращает представленные материалы ходатайствующим.

3. Оформление и вручение награды

3.1. Решение о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом оформляется распоряжением администрации Ныровского сельского  поселения.

3.2. Вручение Почетной грамоты или Благодарственного письма проводится в торжественной обстановке главой администрации Ныровского поселения или, по его поручению, заместителем главы администрации  поселения, руководителем ходатайствующей стороны.

3.3. Обеспечение и подготовка проекта распоряжения администрации Ныроского сельского поселения, оформление Почетной грамоты или Благодарственного письма и учет произведенных награждений осуществляется специалистом по общим вопросам поселения.

3.4. Текст Почетной грамоты и Благодарственного письма оформляется на бланке в соответствии с распоряжением администрации Ныровского сельского поселения, подписывается главой администрации и заверяется печатью.

3.5. При утере Почетной грамоты или Благодарственного письма администрации поселения дубликат не выдается, за исключением случаев утраты в результате стихийного бедствия.

3.6. Сведения о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом вносятся в трудовую книжку награжденного.